

	زمان: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱	وزارت آموزش و پرورش	نام و نام خانوادگی:
	ساعت:	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	امتحان: کلاس:
	تاریخ:	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۷ مشهد	شماره دانش آموز:
مهر	نوبت:	مجموعه دبیرستانهای غیر دولتی ناصر نوین	نام دبیر:
آموزشگاه	امضا:	نمره تجدیدنظر:	نمره دبیر با عدد:

شماره	مجموعه سوالات چهار گزینه ای	بارم
۱	<p>«برای انجام کاری هیچ وقت دیر نیست»، جمله به کدام ضرب‌المثل اشاره دارد؟</p> <p>الف) وقت طلاست ب) نابرده رنج، گنج میسر نمی شود پ) ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است ت) سحر خیز باش تا کامروا باشی</p> <hr/> <p>کدام یک از گزینه های زیر یک آرایه ادبی نیست؟</p> <p>الف) مراعات نظیر ب) هم خانواده پ) وجه شبه ت) تضاد</p> <hr/> <p>معنای کدام واژه درست به کار نرفته است؟</p> <p>الف) محال: غیر ممکن ب) متفق: جدا پ) جثه: بدن / اندازه ت) جولاهه: خیاط</p> <hr/> <p>کدام یک از گزینه های زیر به اجزای اصلی هر جمله اشاره دارد؟</p> <p>الف) اسم ب) فعل پ) اسم و فعل ت) اسم، فعل، حرف</p> <hr/> <p>کتاب (اسرار التوحید) به ترتیب نام نویسنده را یافته و بگویید شرح حال چه کسی را روایت می کند؟</p> <p>الف) محمد بن منور - ابو حفص سغدی ب) محمد بن منور - ابوسعید ابوالخیر پ) ابوحفص سغدی - ابو سعید ابوالخیر ت) ابو سعید ابوالخیر - محمد بن منور</p>	۲/۵
۲	<p>کلمات مرتبط را به هم متصل کنید.</p> <p>خدای افسون طلعت صاحب افسانه روشنایی سحر داستان توام با اغراق مرغوب کمیاب</p>	۱
۳	<p>صحیح یا غلط</p> <p>آرایه تشبیه دارای سه رکن (مشبه، مشبه به، وجه شبه) <u>نمی</u> باشد صحیح غلط</p> <p>آرایه ای که با <u>تکرار حروف</u> در کلمه سبب دلنشینی و رسایی سخن است را << تکرار >> می نامند صحیح غلط</p> <p>کتاب های (بوستان)، (مثنوی معنوی)، (نهج البلاغه) در شمار ادبیات تعلیمی قرار <u>نمی</u> گیرند صحیح غلط</p> <p>در ادبیات، به جسم اشعار <u>ساختار</u> و به محتوای آن <u>محتوا</u> می گویند صحیح غلط</p>	۱

سؤالات تشریحی

<p>۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۷۵</p>	<p>۴ ابیات زیر را معنا کنید. (مخیر هستید به چهار مورد پاسخ بدهید) * مورد آخر دارای ۰/۲۵ نمره اضافی است.</p> <p>الف) کشور ما همواره سرزمین سپند فر و فروغ و فرزانگی و فرهیختگی بوده است.</p> <p>ب) گفتم که روی خوبت، از من چرا نهان است** گفتا تو خود حجابی، ورنه رخم عیان است</p> <p>ج) برق از شوق که میخندد بدین سان قاه قاه**ابر از هجر که میگرید بدین سان زار زار</p> <p>د) بشر ماورای جلالش نیافت** بصر منتهای جمالش نیافت</p> <p>ه) نام نیکو گر بماند ز ادمی** به کزو ماند طلای زرنگار</p>
<p>۱</p>	<p>۵ اجزای جمله نوشته شده را مختصراً توضیح داده و در جمله مشخص کنید.</p> <p>(آرمین خوشحال به پارک برای دیدن جعفر اقا، مسیر طولانی را از خانه طی کرد)</p> <p>فاعل ()</p> <p>فعل ()</p> <p>مفعول ()</p> <p>متمم ()</p>
<p>۲</p>	<p>۶ داستان زیر را مطالعه کرده و مفهوم آنرا در یک خط بیان کنید.</p> <p>گرچه در روزگاری دراز همچون برگ خزان دیده بر روی زمین افتاده و بی حال بودم، نمی دانستم که کسی مراقب من است. دوست داشتم که او را ببینم ولی نمی دانم کجا؟ اما می دانم که او همیشه هست، در زیر درخت، در زیبایی پر طاووس. او برای من همه جا هست و هیچ جا نیست! به همین دلیل می گویند که پیدایی است پنهان...</p>
<p>۰/۵</p>	<p>۷ نویسنده کتاب <u>فرزند ایران</u> است.</p> <p>از کتاب های معروف قیصر امین پور می توان به اشاره داشت.</p>
	<p>زیبایی در هنر است و هنر در قلم آن است که می خواهد بنویسد 😊</p>

